SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20144 CADERNO 2

PORTARIA N.º2013-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 13/06/2014 -
PROC N.º 0220137300042479/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.
Interessado: Igreja Batista Nova Esperança
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X1EP018563

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700591

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, por meio de seu Diretor
de Administração, Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Fiscal de Contratos, portaria
de nº 665 de 26 de maio de 2014, DOE nº 32651 de 28/05/2014,
da servidora Alba Nazaré Pinto do Carmo, da empresa SSB Selos
de Segurança do Brasil Ltda.
Ordenador de Despesa: Adilson José Mota Alves
Belém, 13 de junho de 2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700651

PORTARIA: 541
Objetivo: cumprir escala de plantão
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
sANTARÉM/s.DO cachimbo/Santarém/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005088101/EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 8.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a
24/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700662

PORTARIA: 542
Objetivo: participar de reunião técnica
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO
(FISCAL DE R4CEITAS ESTADUAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de
12/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700672

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA , usando das atribuições que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 0314
de 09.02.2011., publicada no DOE 31852 de 10.02.2011
r e s o l v e
ALTERAR o período de 05.05.2014 a 08.052014 para 12.05.2014
a 15.052014, da Portaria 498 de 23.042014 publicada no DOE
32657 de
05.06.2014 da servidora ROSELI MARIA KEMPFER PANTOJA.
Adilson José Mota Alves

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700697

PORTARIA: 773
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSANGELA SOCORRO PEIXOTO JUCA        TECNICO
323358803
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              4.200,00
04122129745340000    0101000000          339039              800,00
Observação: CGAL-COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700999

PORTARIA Nº 2014330001712, DE 12 DE JUNHO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: GUARACY DE SOUSA PORPINO.
CPF: 031.940.782-91.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.806,06.
PORTARIA Nº 2014330001709, DE 12 DE JUNHO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.

BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUIZ FRANCISCO RODRIGUES BANDEIRA.
CPF: 306.254.832-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$57.880,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$46.526,14.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701002

PORTARIA Nº 2014330001706, DE 12 DE JUNHO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WELLINGTON CELSO DANTAS.
CPF: 570.336.414-00.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4.
CHASSI: 8AJYY59G7D6512459.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701036

PORTARIA: 793
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0520833701/GILMAR PEREIRA ARAUJO (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701047

PORTARIA: 802
Objetivo: particpar do sorteio N Fiscal Cidadã
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0319144304/ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM
(ADMINISTRADOR) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a
25/06/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700925

PORTARIA: 798
Objetivo: cobertura jornalistica do sorteio N Fiscal Cidadã
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0700420603/ANA MARCIA SOUZA PANTOJA (CCORDENADOR
FAZENDÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
25/06/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700932

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: W CAVALCANTE ALVES  - EIRELI
Inscrição Estadual: 15.397.348-0
Notifi cação Fiscal nº 032014820000151-6
Período: De 01/2013 até  03/2013
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º

5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700966

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 06/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de R$ 233.750,00 o que representa um
14,51% sobre o valor originalmente contratada, por realização
de manutenção evolutiva e implantação de novas versões do
sistema operacional do Programa Nota Fiscal Cidadã.
Contrato: 26
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136568100000    339039              0131000000          Estadual
Contratado: PD CASE INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Ald da Serra, Bairro: vila da serra, 891
CEP. 34000-000 - Nova Lima/MG
Complemento: sala 708
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700761

PORTARIA: 796
Objetivo: apoio técnico Nota Fiscal Cidadã
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5720386301/NATALIE MARIA BASTOS FRANCO (Coordenador
Fazendário) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/06/2014 a
26/06/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700779

PORTARIA: 797
Objetivo: providenciar a logistica N Fiscal Cidadã
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 0609.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0003169002/LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA
(CONTADOR) / 7.5 diárias (Completa) / de 19/06/2014 a
26/06/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700840

PORTARIA Nº 750 DE 09 DE JUNHO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora
FRANCINETE SOARES DOS SANTOS DANTAS, Id Func nº
5118670/1, Digitador, lotada na Célula de Controle e Cobrança
da Dívida Ativa/DAIF, do mês de junho/2014 para o período de
01/10/2014 a 30/10/2014, referente ao exercício de 01/04/2013
a 31/03/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 751 DE 09 DE JUNHO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA RITA
IMBIRIBA TAVARES, Id Func nº 3251063/1, Auxiliar Técnico,
lotada na Célula de Controle e Cobrança da Dívida Ativa/DAIF, do
mês de junho/2014 para o período de 01/07/2014 a 30/07/2014,
referente ao exercício de 05/05/2013 a 04/05/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 763 DE 09.06.2014, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.661 DE 11.06.2014.
Servidora: MARIA DE FATIMA COUTINHO DA SILVA
Onde se Lê: triênio de 01/10/2009 a 30/09/2012
Leia-se: triênio de 07/11/1997 a 06/11/2000.

ERRATA
PORTARIA Nº 755 DE 09.06.2014, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.661 DE 11.06.2014.
Servidora: LINDALVA MARIA DE OLIVEIRA NEVES
Onde se Lê: triênio de 04/09/2005 a 03/09/2008
Leia-se: triênio de 04/09/2008 a 03/09/2011.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700871

A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte